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گفتارتان را کردار کنید 
با

صحت، صراحت ، صداقت و صمیمیت
شناســایی ارزش های بنیادین که نمایانگر ســازمان شمایند مهمترین 
وظیفه می باشــد، پیروزی یا شکســت در این فرآیند سرنوشت سازمان را 

رقم می زند. 
هر شرکتی برای خود ارزش هایی را تعریف نموده است، چهار ارزش اصلی 
که یــک شرکت می تواند آن ها را زیربنایی برای برپا ساختن واحدهای خود 

قرار دهد عبارتند از صحت، صراحت، صداقت و صمیمیت
هر شرکتی نه تنها ارزش های بنیادین خود را برگزیده است بلکه آن ها را 

با نظم و دقت بکار می بندد و این همان صحت است. 
حال سوال این است چرا این بخش از کار با اهمیت است؟ زیرا بدین صورت 

هیچ مدیری به سلیقه خود بر یکی از ارزش ها تأکید بیشتری نمی گذارد.
هوشمندانه است اگر شناســایی ارزش های بنیادین سازمان خود را در 
صــدر برنامه ها بگذارید، این کار هم یک تنه به نتیجه نمی رســد از کلیه 
منابع ارزشمند باید بهره برد. همه باید احساس مالکیت فرآیند را پیدا کنند 

و در آن شرکت نمایند که این خود صمیمیت را می رساند. 
ارزش ها همواره باید تکرار شــوند تا جایی که برای کارکنان و مشتریان 
به صــورت عامل ایمنی طبیعی دوم درآیند، بدیــن گونه انتظارات آنان از 
ســازمان مشخص و این شــناخت ســازمان را از دیگران ممتاز می سازد. 
اگر شــکاف موجود میان ارزش ها و رفتارها برداشته نشود کار شناسایی و 

شناساندن ارزش ها به جای بهره دهی، خطر آفرین می شود.
برای مثال، ســازمانی که» از مشــتری تاج سر است«، گفتگو کرده ولی 
بدان عمل نمی کند، هدف انتقاد شدید قرار می گیرد که این همان صداقت 
اســت، از این رو هم خوانی گفتار و کردار همه کارکنان برای سازمان جنبه 
حیاتی دارد که با جا افتادن ارزش ها، شناسایی و شناساندن و به عادت در 
آمدن آن ها، خود ملکه می شــوند، ولی همواره باید بخاطر داشت، که این 

فرآیند پیوسته است و سفری بی پایان.                 

ثبت رکوردهای پی در پی تولید گندله 
واحد تولید شرکت ذوب فولاد اردکان در 16مهرماه 
سال جاری با تلاش و همت کارکنان غیور و زحمتکش 
خود موفق به کســب رکورد تولید 991 تن محصول 
در یک شیفت کاری برای اولین بار در تاریخ تـــولید 
شرکت شدند. به دنبال آن رکورد، در تاریخ 17 مهرماه 
باز هم غیور مردان شــرکت ذوب فــولاد اردکان در 
یک شــیفت کاری دیگر، رکورد 991 تن را شکستند 
و توانستند به عدد 1091 تن در یک شیفت کاری دست 

یابند.
به مردان خســتگی ناپذیر تولید که با تلاش شبانه 
روزی شــان رکورد جدیدی را کســب نمودند و شعار 
خواستن توانستن است را محقق نمودند، درود و سپاس 

تقدیم می کنیم.
مهندس هادی رمضانی نسب با اشاره به رکورد قبلی 
ایــن کارخانه )875 تن(،  تلاش کلیه پرســنل کارخانه و 
همچنین کیفیت مناســب کنســانتره مصرفی را عامل 
دســت یابی بــه این تناژ جدید دانســت. کســب این 
موفقیــت ارزنده که نتیجه همدلــي و همکاري زنجیره 
اي از همکاران پر تلاش در جاي جاي ســازمان اســت 
را به مدیر عامل، اعضــای هیئت مدیره، مدیر کارخانه، 
همــکاران و خانواده ذوب فــولاد اردکان تبریک عرض 
مي کنیم و اســتمرار این موفقیت ها را از خداوند منان 

خواستاریم.
امیداست با بهینه سازی و انجام طرح های توسعه، هر 
چه سریعتر گام های بعدی در جهت استفاده حداکثری 

از ظرفیت های ایجادشده برداشته شود.

تلاشگران کارخانه ذوب فولاد اردکان باز هم افتخارآفریدند

ششمین نمایشگاه صنعت، معدن، ماشین آلات و تجهیزات وابسته به آن 
از تاریخ 31 شــهریور لغایت 3 مهر ماه سال جاری با حضور فعال هلدینگ 

فولاد یزد در محل نمایشگاه های بین المللی یزد برگزار شد. 
این نمایشــگاه با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی افتتاح شد و علاوه بر 
فولاد یزد، بیش از 8۰ شرکت صنعتی و معدنی از سراسر کشور در زمینه های 
صنعتی، معدنی و ماشین آلات صنعتی و معدنی در فضایی به مساحت ۲ هزار 

و5۰۰ مترمربع در آن شرکت داشتند.
شــرکت فولاد یزد در این نمایشگاه با هدف بالابردن سطح آگاهی و اطلاع 
رسانی در خصوص برند فولاد یزد با مشتریان بالقوه، جذب مشتریان جدید و 
تعامل با مشتریان بالفعل و افزایش رضایتمندی و وفاداری بیشتر حضور یافت.

این نمایشگاه فــرصت مناسب و ارزشمندي را براي شرکت کنندگان فراهم 
آورد تــا ضمن عرضه و ارائه توانایی هــا و محصولات خود، موقعیت بازاریابي، 
 جلــب و تبادل نظــر تولید کننــدگان و تأمین کننــدگان را حاصل نمایند

در طول برگزاری نمایشگاه شــرکت های متعددی از غرفه شرکت فولاد یزد 
بازدید نمودند.

ششــمین نمایشگاه صنعت و معدن 14۰۰ یزد شور و حال دیگری داشت و 
علت آن حضور مســتقیم مهندس سید محمد احرامیان در مراسم افتتاحیه و 
حضور در غرفه فولاد یزد در کنار مدیران ارشــد مجموعه مهندس سید بهادر 

احرامیان، مهندس بابک احرامیان، مهندس محمدرضا شجاع بود.
لازم به ذکر اســت در این نمایشــگاه دکتر محمد علی طالبی؛ استاندار و 

حضور فعال هلدینگ فولاد یزد 

در ششمین نمایشگاه صنعت، معدن، ماشین آلات و تجهیزات وابسته استان یزد

دکتر محمد رضا علمدار؛ رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
یزد با هیئت همراه از غرفه فولاد یزد بازدید نمودند و درخصوص مســائل و 

موضوعات شرکت به بحث و تبادل نظر پرداختند.
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افزایـش روزافـزون جمعیـت و پیچیدگـی مسـائل هـر منطقـه، کمبـود 
منابع مالی و انسـانی مناسـب، آلودگی های زیسـت محیطـی و... گاه موجب 
مـی شـود فراموش شـود که انسـان هـا در این هیاهـوی زندگـی، آلودگی، 
خسـتگی و ایـن روزمرگی، نیاز بـه آرامش و مکـث دارند. وجـود یک پارک 
و اهمیـت فضـای سـبز تا آن جاسـت کـه کارشناسـان آن را به عنـوان ریه 
تنفسـی نـام نهاده انـد، بعلاوه فضاهای سـبز مـی توانند فشـارهای روحی، 

روانـی و نیازهای جسـمی انسـان را نیز کاهـش دهند.
در همیـن راسـتا مدیـر کارخانـه شـرکت ذوب فـولاد اردکان در راسـتای 
مسـئولیت اجتماعـی خـود از مجموعه تفریحی گردشـگری پارک کوهسـتان و 

فازهـای اجرایـی آن بازدیـد نمود.
در ابتـدای بازدیـد دکتـر حمیـد رضـا خاقانی؛ مدیـر کارخانه شـرکت ذوب 
فولاد اردکان پارک کوهسـتان را منطقه ای بکر با موقعیت جغرافیایی مناسـب 
خوانـد وگفـت: فضـاي سـبز زیباترین موهبت الهي اسـت که به بشـریت و تمام 
موجـودات ارزانـي شـده اسـت و وجـود آن بـه ویـژه در هـر منطقـه، افـزون بر 
سـلامت جسـماني، موجـب آرامش روان اسـت بـه همین جهت این شـرکت در 
راسـتای مسـئولیت اجتماعـی خود همواره سـعی کرده در کنار مـردم با صفای 

شهرسـتان اردکان قـرار گیـرد و کمک حال آن ها باشـد.
مدیـر کارخانـه ذوب فـولاد اردکان درهمیـن رابطه افـزود: اتمـام اجرای فاز 
یـک پـارک کوهسـتان مـی توانـد نویـد یـک مـکان بسـیار بکـر و سرشـار از 
آرامـش بـرای مردمـان شهرسـتان اردکان باشـد و امید اسـت با یـاری خداوند 
متعـال شـرکت ذوب فـولاد اردکان نیـز بتوانـد سـهمی در اتمـام ایـن پـروژه 

باشد.   داشـته 
در ادامـه مصطفـی پوردهقـان؛ فرمانـدار شهرسـتان اردکان ضمـن تقدیـر و 
تشـکر از حسـن نظر و مشـارکت شـرکت ذوب فولاد اردکان، این اقدام را گامی 
ارزشـمند در راسـتای ایفـای تعهـدات اجتماعـی دانسـت و گفت: بـا حمایت و 
مشـارکت صنایـع مختلـف می توانیـم این پـروژه را زودتر از برنامـه پیش بینی 
شـده بـه اتمـام رسـانیم و شـاهدکلنگ زنـی ایـن مجموعـه عظیـم در آینـده 

باشـیم.  نزدیک 
لازم بـه ذکر اسـت مسـاحت پـروژه پـارک کوهسـتان 15۰ هکتار و شـامل 
شـهربازی غزال، خورگشت، آبشـار کوهسـتان، مزرعه طبیعت، دریاچه تفریحی 
سـیاه کـوه، بـاغ ایرانـی، مسـجد، دریاچه خلیـج  فـارس و میدانگاه، سـایت های 
اقامتی، رستوران فانوس و... می باشد و اجرای فاز اول آن پیشرفتی افزون بر 45 
درصد داشـته اسـت. تاکنـون شـهرداری اردکان اقدام هایی ماننـد خاک برداری 
جهـت احـداث برکـه، اجرای زیرسـازی مسـیرهای ارتباطـی، سـاخت و اجرای 
آلاچیـق، مرمـت و بهسـازی آب انبـار دهکـده گردشـگری، انفجـار کـوه جهـت 
 احداث آبشـار کوهسـتان، آسفالت و احداث میدان بلوار ورودی انجام داده است.

ایـن مسـابقات با حضور شـش تیـم برگزار و در پایـان با قهرمانـی تیم کوره 
بکار خـود پایان داد.

در مراسـم اختتامیـه ایـن مسـابقات کـه با حضـور دکتر حمیدرضـا خاقانی؛ 
مدیـر کارخانـه شـرکت ذوب فـولاد اردکان، اکبـر فـروزان فر؛ رئیـس ورزش و 
جوانـان شهرسـتان اردکان، محمـد هاتفـی؛ رئیـس کونـگ فو توا سـنتی یزد و 
حسـن ابراهیمـی زاده؛ ریـس هیئـت فوتبال شهرسـتان اردکان برگـزار گردید، 
ضمـن اهـدای جوایـز بـه اعضـای تیم  برتـر، جوایـزی نیز بـه احمد کشـاورز به 
عنـوان آقـای گل مسابقـــات و منصـور محمـدی هـم بـه عنـوان مـرد اخـلاق 

اهدا شـد.
دکترخاقانی در مراسـم اختتامیه این دوره از مسـابقات از خانواده احرامیان و 
اعضـای هیئـت مدیره شـرکت های هلدینگ و همه کسـانی که زمینـه برگزاری 
ایـن مسـابقات را فراهم آوردند، تشـکر نمـود و هدف از برگزاری این مسـابقات 
را تعالـی ابعـاد انسـانی بیـان کرد و اظهار داشـت: اینکه چه تیمی اول می شـود 
موضـوع بحـث مـا نیسـت. مهمتریـن موضـوع در ایـن رابطـه، سـلامتی نیروی 
انسـانی در ابعـاد جسـمی، سـلامتی روح و روان، سـلامت اجتماعـی و اخلاقـی 
اسـت و مـا هـر چـه قـدر در این 4 بعـد هزینـه کنیـم در واقع هزینه نیسـت و 

سـرمایه گذاری محسـوب می شود.
مدیـر کارخانـه شـرکت ذوب فـولاد اردکان ورزش را مهم ترین عامل شـور، 
نشـاط و سـلامت پرسـنل عنوان نمود و ادامه داد: کـــار تیمی و تیمـــی کار 
کردن بسـیار مهم اسـت، مـــا می خواهیم با ترویج ورزش و برگزاری مسـابقات 
مختلـف ورزشـی در شـــرکت علاوه بـر فایده های ورزش در خصوص جسـم و 
جـان، ایـــن پیـام را به سـرمایه انسـانی بدهیم که اگـــر می خواهیـم توفیقی 
بدسـت آوریـم فقـط بـا هـم بـودن و کار تیمـی مـــی توانیم بـه ایـن موفقیت 

برسیم.
لازم بـه ذکـر اسـت در این مراسـم هم چنین از بـراداران آقای سـید محمد 

نـوروزی نیـز بـه یـاد آن مرحوم، بـا اهـدای گل و هدیه تقدیر بـه عمل آمد.

مشارکت شرکت ذوب فولاد اردکان 
در ساخت پارک کوهستان شهرستان اردکان 

در راستای مسئولیت اجتماعی انجام شد:

اختتامیه مسابقات فوتسال شرکت ذوب فولاد 
اردکان با معرفی تیم برتربه پایان رسید

مراسـم اختتامیـه مسـابقات فوتسـال شـرکت ذوب فـولاد اردکان بـه 
مناسـبت گرامیداشـت یـاد و خاطـره همـکار عزیـز تـازه از دسـت رفتـه 
مرحوم سـید محمـد نوروزي، بـا حضور رئیـس ورزش و جوانان شهرسـتان 
اردکان و تنـی چند از مسـئولین ورزش این شهرسـتان در محل سـالن فجر 

شـد. برگزار 

خبر ورزشیاخبار شرکت

در گذشـته چنیـن گمـان می رفت کـه زمان آموختـن از زمـان کارکردن 
جـدا اسـت و بنابرایـن بـرای افـراد، آموزشـی مـورد توجـه بود کـه پیش 
از آغـاز کار داده می شـد. امـروزه در همـه صنایـع نیروی انسـانی از سـایر 
مولفه هـای آن صنعـت اهمیـت بیشـتری دارد. اهمیـت نیـروی انسـانی تا 
حدی اسـت کـه برخـی صاحب نظـران معتقدنـد که آنچـه در نهایـت روند 
توسـعه اقتصـادی و اجتماعـی یک کشـور را تعییـن می کند، منابع انسـانی 

یک کشـور اسـت، نـه سـرمایه یـا منابع مـادی دیگرآن کشـور.
بـا توجـه به اهمیـت موضوع آموزش نیـروی انسـانی، مدیریت منابع انسـانی ـ 
واحـد آمـوزش دفتـر تهران به طور سـالانه نیازسـنجی آموزش را انجـام داده و 

بـر مبنـای آن تقویم آموزشـی سـال را تهیـه و تصویـب می نماید. 
یکی از دوره هایی که مدیر منابع انسـانی تــأکید بسـیار زیادی در برگزاری 
آنهـا دارد، دوره هـای مربـوط به ارتقاء سـطح ایمنی و بهداشـت کارکنان اسـت. 
در همیـن راسـتا واحـد آمـوزش، مقدمـات لازم را فراهم نمود تـا مطابق تقویم 
آموزشـی سـال 14۰۰، دوره ی آشـنایی بـا مبانـی و تشـریح الزامـات سیسـتم 
 ،ISO 45۰۰1:۲۰18 مدیریـت ایمنـی و بهداشـت شـغلی بر مبنـای اسـتاندارد
از تاریـخ 1۰ تـا 1۲ مهـر، توسـط دکتـر درسـتی از اسـاتید شـرکت تـوف نوُرد 

ایـران)TÜV NORD Iran( برگـزار گردد.
در ایـن دوره کـه بـه مـدت سـه روز با حضـور مدیر محتـرم منابع انسـانی، 
سرپرسـت HSE، سرپرسـت آمـوزش، مسـئولین HSE شـرکت های فـولاد یزد، 
آسـیا پی جـو بینالـود و ذوب فـولاد اردکان، کــارشناسان بهداشـت حرفـه ای 
آن هـا و رابطیـن HSE در محـل شـرکت فـولاد یـزد برگـزار شـد، مباحث زیر 

گردید: مطـرح 
1. آشنایی با مبانی استاندارد و واژگان آن

۲. تشـریح الزامـات سیسـتم مدیریـت ایمنـی بهداشـت شـغلی و سـاختار 

جدیـد اسـتانداردهای سیسـتم مدیریتـی
3. نحوه ی شناسایی خطرات ناشی از فعالیت های مختلف سازمان

4. آشـنایی بـا مدیریـت ریسـک و چگونگی ارزیابی ریسـک های سـازمان با 
توجه بـه الزامات

5. نحوه ی تعیین خط مشـی و اهداف در سیسـتم مدیریت ایمنی بهداشـت 
شغلی

6. نحوه ی شناسایی نیازها و انتظارات ذینفعان
7. تشـریح نحـوه ی انجـام بازنگـری مدیریـت در سیسـتم مدیریـت ایمنـی 

بهداشـت شـغلی
انتظـار مـی رود بـا برگـزاری ایـن دوره و همچنیـن دوره ی ممیـزی داخلی 
کـه در روزهـای آتی برگـزار می گـردد، توانمندی همـکاران درحـوزه ی ایمنی 
و بهداشـت شـغلی افزایـش یافتـه وگامـی در راسـتای ارتقاء فرهنـگ ایمنی و 

بهداشـت کارکنـان مجموعـه ی هلدینگ احرامیان برداشـته شـود.

توسط مدیریت منابع انسانی ـ واحد آموزش دفتر تهران انجام شد:

نمای طراحی شده پارک بعد از اتمام پروژه

نمای از کار در حین انجام پروژه

 45001 برگزاری دوره آموزشی ایزو

برترین های سال تحصیلی 1399-1400
لطفـاً بعـد از چـاپ عکـس فرزندانتـان در ماهنامـه پیـام احـرام، جهـت دریافـت 

جوایزشـان بـه واحـد روابـط عمومـی مراجعـه فرماییـد.

ریحانه طهماسبی
پنجم دبستان

معدل: خيلي خوب

عباس الباجی
سوم دبستان

معدل: خيلي خوب



3
شرکت ذوب فولاد اردکان

 سال اول

شماره یازدهم

شنبه 1 آبان 1400

23 اکتبر 2021

16 ربیع الاول 1443

گفتگو با مسئولین ورزش شهرستان اردکان
خبرنـگار پیـام احـرام در گفتگـو بـا مسـئولین ورزش ایـن شهرسـتان بـا 
ایـن پرسـش کـه نقـش شـرکت ذوب فـولاد اردکان  در کسـب موفقیـت های 
قهرمانـان شمشـیرباز  و اهمیـت بـه ورزش را چگونه می بینید  به پاسـخ  های 

زیـر رسـید کـه با هـم مـی خوانیم:
مهندس عبدالله کمالی؛ رئیس هیات شمشیربازی اردکان

قطعـا اگـر حمایـت و پشـتیبانی شـرکت ذوب فـولاد اردکان نبـود این مهم 
محقـق نمـی شـد و ایـن حضور را مرهـون حمایت هـای خـوب مجموعه فولاد 

و جنـاب مهنـدس احرامیـان و دکتر خاقانی هسـتیم.
شـایان ذکـر اسـت بـا تدبیـر عزیزانمـان در مجموعـه فـولاد اردکان تامیـن 
زیرسـاخت هـای لازم نیـز در دسـتور کار قـرار دارد و انشـاالله در آینده نزدیک 
بـه زودی شـاهد اتمـام سـالن شمشـیر بـازی خواهیـم بـود کـه مـی توانـد در 

مسـیر رو بـه رشـد تیم شمشـیر بـازی موثـر خواهـد بود.
اکبر فروزان فر؛ رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان اردکان

مسـابقات تورنومنـت اپـن ترکیـه بـا حضـور7۰ ورزشـکار برتـر در اسـلحه 
فلـوره و دو رده نوجوانـان و بزرگسـالان دراسـتانبول ترکیه برگزار شـد. سـطح 
کیفـی و کمی مسـابقات بسـیار بـالا و فرصت بسـیار خوبی برای شمشـیربازان 
بـود تـا خـود را در مسـابقات بـرون مـرزی محـک بزننـد و بـا قـدرت بالاتـری 
بـه مسـابقات آسـیایی و جهانـی اعـزام شـوند، بـا توجـه بـه اینکـه در رشـته 
شمشـیربازی شـانس حضـور در رقابـت های بیـن المللی کم و پر هزینه اسـت،  
اعـزام بـه ایـن مسـابقات نـه تنهـا تجربـه عالـی و منحصـر بفـرد و محکـی در 
عرصـه هـای بیـن المللـی بـود، بلکـه نقـش بسـزایی در افزایش اعتمـاد بنفس 
و ارتقـاء سـطح ورزشـکاران، داوران، مربیـان این شهرسـتان و حتی آشـنایی با 
تجهیـزات روز دنیـا داشـت که از حمایت های شـرکت ذوب و فـولاد اردکان در 

این راسـتا بسـیار سپاسـگزاریم.
ابوالفضل کارگر؛ نایب رئیس هیات شمشیربازی اردکان

ورزش قهرمانـی اگـر حمایتـی از آن نشـود، به مرور زیر سـاخت های ورزش 
همگانـی نیـز از بیـن خواهـد رفـت و چه خوب اسـت کـه ورزشـکاران قهرمان 
ایـن شهرسـتان حمایـت شـوند تا اسـتعدادهای آنان بـه هدر نرفتـه و موجبات 
افتخـار بـرای کشـور را بـه ارمغـان بیاورد. بـا توجه بـه هزینه ها و بـار مالی که 
حضـور در این مسـابقات دارد،  اگر شـرکتی چـون ذوب فـولاد اردکان از قهرمانان 
شمشـیرباز حمایـت نمـی کرد آنـان نمی توانسـتند در این مسـابقات حضور یابند 
و خدا را شـکر از سـال گذشـته که این شـرکت از شمشـیر بازان این شهرسـتان 

حمایـت کـرد  ایـن  موفقیـت و ایـن جایگاه فعلی بـرای این تیم رقـم خورد.
شـایان ذکر اسـت بـا تدبیر عزیزانمـان در مجموعـه ذوب فـولاد اردکان تامین 
زیـر سـاختمان هـای لازم نیز در دسـتور کار قرار گرفتـه و به یاری خـدا در آینده 
نزدیک  شـاهد اتمام سـالن شمشـیربازی بوده که می تواند در مسـیر رو به  رشـد  

تیم شمشـیربازی موثر باشد.

در راسـتای تکریـم نیـروی انسـانی و توجـه بـه سـلامت 
کارکنـان و قطع زنجیره شـیوع بیماری کرونـا و با پیگیری های 
مکرر سرپرسـت واحـد HSE شـرکت، واکسیناسـیون عمومی 

کلیه پرسـنل شـرکت انجام شـد.
ظرفیـت  از  اسـتفاده  بـا  و   HSE واحـد  محـل  در  واکسیناسـیون 
نیروهـای واحـد HSE و بهداری شـرکت و واحد های پزشـکی بهداشـت 
و درمان شهرسـتان اردکان  از روز ۲8 شـهریورماه آغاز شـد که در این 

طـرح بالغ بـر1۲۰ نفر واکسـینه شـدند.
دکتـر خاقانـی مدیـر کارخانـه ضمـن قدردانـی از زحمـات کلیـه 
دسـت اندرکاران اعـم از ریاسـت مرکـز بهداشـت و درمـان شهرسـتان 
اردکان و کارکنـان واحـد HSE شـرکت کـه موضـوع سـلامت و ایمنی 
کارکنـان به ویـژه در مقابلـه بـا ویـروس کرونـا را  به طـور جـدی سـر 
لوحـه کار شـرکت قـرار دادنـد، ابـراز امیـدواری کرد کـه با ادامـه روند 
واکسیناسـیون عمومـی امیـد اسـت بـه زودی شـاهد ریشـه کن شـدن 

بیمـاری کرونـا در سـطح جامعه باشـیم.
در  یـزد  فـولاد  بـزرگ  هلدینـگ  اقدامـات  بـه  اشـاره  وی ضمـن 
مسـئولیتهای اجتماعـی و تعامـلات ایـن شـرکت در طول همـه گیری 
کرونا بــا بیمارسـتان ها و مراکز بهداشـتی اسـتان و شهرسـتان اظهار 
از هیـچ گونـه تـلاش وکوشـش در  تاکنـون  ایـن مجموعـه  داشـت: 
راسـتای حفـظ سـلامت و جـان مـردم عزیـز اسـتان و شهرسـتان یـزد 
در مـدت شـیوع بیمـاری کرونـا دریـغ نکـرده و نمـی کنـد و مسـئولیت 
اجتماعـی همطـراز تولید برای این مجموعه مهم اسـت کــه در ایـــن 
مسیــر مـی توان بـه اهدای 65۰۰ تا75۰۰ تن در روز اکسـیژن رایگان 

بـه مراکـز درمانگـر کرونـا در اسـتان و شهرسـتان اشـاره کـرد.

انجام واکسیناسیون متمرکز 
در شرکت ذوب فولاد اردکان

مروری برتیم شمشیربازی بانوان شرکت ذوب فولاد اردکان

نبود اسپانسـر و عدم تأمین هزینه ها مانع کشـف و شـکوفایی اسـتعدادهای 
نوجوانـان و جوانـان در رشـته هـای مختلـف ورزشـی مـی شـود و چـه بسـا به 
دلیـل مشـکلات مالـی بعـد از مدتـی ورزشـکاری کـه تـا قهرمانـی چنـد قـدم 

بیشـتر فاصلـه ندارد، فرسـنگ هـا از ورزش دور شـود.
توسـعه و گسـترش ورزش قهرمانـی یکـی از مهمترین خواسـته هـای جوانان و 
نوجوانـان شهرسـتان اردکان از مسـئولان دسـتگاه هـای اجرایی و مدیـران صنایع 
اسـت و بـا توجـه بـه اینکـه واحدهـای صنعتـی بسـیاری در نقـاط مختلـف ایـن 
شهرسـتان فعالیت می کننـد، باید بازوهای حمایت از ورزش قهرمانی توسـعه یابد.

شـرکت ذوب فـولاد اردکان در همیـن راسـتا تمـام تـلاش خـود در جهـت 
تقویـت ورزش ایـن شهرسـتان انجـام داده و بـا توجـه بـه مشـکلات متعـدد 
اقتصـادی کـه گریبـان گیـر تمام صنایع اسـت، همیشـه سـعی کرده اسـت در 

کنـار ورزشـکاران و ورزش دوسـتان ایـن منطقـه باشـد.
یکی از این اقدامات این شـرکت تشـکیل تیم شمشـیر بازی بانوان شـرکت 
ذوب فـولاد اردکان بـود کـه سـاخت بزرگترین سـالن شمشـیربازی کشـور در 
ایـن شهرسـتان را  بـه دنبـال داشـت. در همیـن راسـتا حمایت همـه جانبه از 
ایـن تیـم بـه عمـل آمد کـه الحـق و الانصاف نیـز آنان هم کـم نذاشـته و ثابت 
کردنـد کـه اگـر حمایـت شـوند جـز قهرمانان کشـور هسـتند. بردهـای پی در 
پـی بانوان شمشـیر باز شـرکت ذوب فـولاد اردکان در اسـتان، کشـور و دعوت 

بـه تیـم ملی خـود شـاهد این ادعا اسـت.

حضور در مسابقات تورنومنت اپن ترکیه
مسـابقات تورنومنـت اوپـن ترکیـه بـا حضـور7۰ ورزشـکار برتـر در اسـلحه 
فلـوره و دو رده نوجوانـان و بزرگسـالان در اسـتانبول ترکیـه برگزار شـد و زهرا 
کارگـر و نگیـن کافی از شـرکت ذوب فـولاد اردکان نیز به این مسـابقات دعوت 
شـدند. هـر چنـد قهرمانان مـا نتوانسـتند در این مسـابقات مدالی را به دسـت 
بیاورنـد ولـی  تجربـه بسـیار بالایـی را از این مسـابقات به دسـت آوردنـد که از 
هـر بـردی بالاتـر اسـت و امیـد اسـت با کسـب ایـن تجربـه، در آینـده نزدیک 
شـاهد موفقیـت و  درخشـش هـر چه بیشـتر آنان در مسـابقات جهانی باشـیم.

اردوی تمرینـی کمـپ شمشـیربازی در اسـلحه فلـوره از تاریـخ1۲ الـی16 مهـر در سـالن شمشـیربازی یزد 
برگـزار شـد. پـس از رقابـت هـای تنگاتنـگ مـا بیـن فلوریسـت هـای شـرکت کننـده، نفـرات اول تا سـوم در 
ایـن اسـلحه مشـخص شـدند کـه بـا اهـدا جایـزه و حکـم از آن ها تقدیـر به عمـل آمـد. خوشـبختانه دختران 

شمشـیرباز شـرکت ذوب فـولاد اردکان توانسـتند در ایـن رقابـت مقـام اول وسـوم را از آن خـود نماینـد. لازم بـه ذکر اسـت در ایـن دوره از مسـابقات زهرا 
کارگـر مقـام اول و حمیـده چاهمتکـی مقـام سـوم را  کسـب نمودند.

تقدیـر از نفـر برتـر ایمنـی آقـای جـواد داوری؛ شـاغل در واحـد تولیـد 
توسـط واحـد روابـط عمومـی شـرکت

شرکت ذوب فولاد اردکان 
حامی ورزشکاران و ورزش دوستان

اخبار شرکتخبر ورزشی

بانوان شمشیرباز شرکت ذوب و فولاد اردکان 
در مسابقات بین استانی خوش درخشیدند

گزارش تصویری

دانایی با دانش؛ سلامتی با ورزش 



4
شرکت ذوب فولاد اردکان

 سال اول

شماره یازدهم

شنبه 1 آبان 1400

23 اکتبر 2021

16 ربیع الاول 1443

صنعـت کشـش مفتول در زمـره عملیات نورد سـرد قـرار دارد و جهت 
اسـتحکام بخشـیدن هرچه بیشـتر به مفتول و همچنین سـایز کـردن دقیقتر 

آن هـا مورد اسـتفاده قرار مـی گیرد. 
ایـن محصـولات در میـخ هـا و زنجیــــرها، فنرهـای لـوازم خانگـی، 
گیـره هـای فلـزی، انـواع اتصـالات فـولادی، سـیم،کابل هـا و... تاثیـر 

ملموسـی بـر زندگـی روزانـه ی مـا مـی گذارنـد.

واحدکشش شرکت فولاد یزد در ۵ بخش:
1. کشش سنگین 2. کشش سبک  3. سنگزنی 4. تابگیری 5. بسته بندی 

در حـال فعالیـت  هسـت  کـه سرپرسـتی ایـن واحد به همراه 52 پرسـنل شـاغل 

قسمت معرفی واحد کشش شرکت نورد فولاد صنعتی و ساختمانی)فولاد یزد( 

پنجم

گزارش
علی بردستانی؛ مدیر واحد کشش

در آنـرا  را مهنـدس علی بردسـتانی به عهـده دارد.
کشـش سـنگین در 2شـیفت صبـح و عصـر فعالیـت دارد و تولیدات را از سـایز 
25 تـا 95 و در نهایـت 105 تولیـد مـی نمایـد. مـواد تولیـد شـده در ایـن سـالن 

بصـورت کشـیده شـده، پیـل شـده و سـنگ خـورده مـی باشـد .
تولیـد محصـولات در سـایزهای کوچکتـر را سـالن کشـش سـبک بـر عهـده 
بـه   شـاخه  بـه صـورت   25 سـایز  تـا   7 سـایز  از  بخـش  ایـن  تولیـدات  و  داشـته 

بـه دسـت مشـتری مـی رسـد. بـه کلاف  بـه شـاخه وکلاف  شـاخه،کلاف 
سـالن سـنگ زنـی دو دسـتگاه سـنگ سـنگین و سـبک دارد کـه مواد کشـش 
سـنگین و سـبک بـه ترتیـب در ایـن قسـمت عملیـات بـراق کاری وسـنگزنی بـا 

تلرانـس دقیـق 0.02 انجـام مـی شـود.
چیـزی در حـدود 50 درصـد محصـولات تولیـدی شـرکت بصـورت بـراق 
کاری شـده و سـنگ زده شـده مـی باشـد و مـا بقی بصـورت پیر، پولیـش و بدون 
عملیـات صیقـل و سـنگ زنـی و تنها بصـورت عملیات کشـش در اختیار مشـتری 

قـرار مـی گیرد.

تابگیریسـت. مکانیـزم دسـتگاه  از قسـمت هـای واحـد کشـش  یکـی دیگـر 
تابگیـری متشـکل از دو غلطـک کـه یکـی از آنها محـدب و دیگری مقعر می باشـد 
کـه بـه صـورت زاویه دار رو بـه روی یکدیگر قـرار گرفته انـد و دوران می کنند. 
بنابرایـن میلگـرد عبوری از وسـط این غلطک هـا نیز دوران می کننـد و برایند این 
دو غلطـک محـدب و مقعـر یک میلگرد صـاف و بدون انحنا را تولید مـی کند. برای 

روانـکاری وخنـک کاری در ایـن مرحلـه از روغن اسـتفاده مـی کنند.
قسـمت تابگیـر شـرکت عملیـات تابگیـری را بـــه درخواسـت مشـتری انجـام 
مـی دهـد. جهـت  صـاف کـردن میلگردهـای کشـیده شـده آن هـا را بـه قسـمت 
تابگیـری بـرده و بعـــد از اتمـام مرحله تابگیـری، میلگردها آماده ی استفـــاده در 

صنعـت می باشـند.
و در نهایـت محصـول تولیـدی بـه سـالن بسـته بنـدی ارسـال گردیـده و تمـام 
محصولات در این قسـمت از نظر کیفیت سـطح و تلرانس قطر  توسـط میکرومتر 
بـا دقـت بسـیار بـالا مـورد ارزیابی قـرار می گیـرد واحیانا مـواد نامطبق جداسـازی 
شـده و سـپس با بسـته بندی مناسـب جهت مصـرف کننده محترم ارسـال مـی گردد. 

واحد انبار و سفارشات؛ گذرگاهی حساس که همه چیز تحت کنترل آن است.
تعریف واحد انبار و سفارشات

انبـار فضـای مسـقف یـا روبـازی بـا حریـم هـای دیوار ، نـرده و غیره اسـت کـه به منظـور نگهـداری یک یا 
چنـد نـوع کالای همگـون مرتبـط یـا غیـر مرتبط و یـا مختلط اعـم ازکالا های صنعتـی ، بازرگانـی ، ضایعات ، 

معرفی واحدها
واحد انبار و سفارشات 

ت اول
قسم

همراه با بزرگ مردان صنعت
مـواد اولیـه و محصـولات  بـا بهـره وری از یـک سیسـتم علمـی طبقـه بندی، ذخیـره و با طـی فرایند هـای تعریف 

شـده در زمانـی خـاص بـه منظـور رفـع نیـاز و تقاضای آنـی به مصرف می رسـد.
البتـه تعریـف انبـار امـروزه از شـرح و بیـان یـک مـکان خـارج شـده اسـت و تعریف هـای ارائـه شـده از انبار و 
اصـول انبـارداری در برگیرنـده مجموعه اقدماتی مشـخص و تعریف شـده در مکانی مشـخص و معیـن برای کنترل 
اقلامـی از پیـش تعییـن شـده اسـت. انبـار مکانـی بـرای ذخیـره سـازی و نگهـداری کالاها و اقـلام مـورد نیاز هر 

سـازمان می باشـد. 
موجـودی هـای درون آن بـرای تأمیـن نیازهـا و تقاضاهـای آتـی سـازمان در نظـر گرفته می شـوند. بخشـی از 
انبـار بـرای نگهـداری محصـولات تولیـد شـده اختصـاص می یابـد و بخش دیگـری برای نگهـداری و کنتـرل مواد 

اولیـه مورد نیـاز خطـوط تولید. 
بـه مجموعـه اقداماتـی کـه در جهـت کنتـرل موجودی هـا، ورودی هـا و خروجی های یک سازمـــان انجـــام 
مـی شـود انبـارداری مـی گوینـد. این واحد کـه از نوع انبـار های سـازمانی و کارخانه ها مـی باشـد از زیرمجموعه های 
انبـار مرکـزی قطعـات و ملزومـات شـامل بیـش از 4 هـزار نـوع کالای مختلـف کـه از نـوع انبـار سرپوشـیده، انبار 
محصـولات شـامل گندلـه نرمـه و چانگ و محصول سـرند نشـده، انبـار مواد اولیه شـامل کنسـانتره، اکسـیدآهن، 
لجـن کـه از نـوع انبـار روبـاز و پیـت و  انبـار ضایعـات کـه شـامل قطعات اسـقاط شـده در رونـد تعمیـر تعویض و 
نگهداری خطوط تولید می باشـد و همچنین قسـمت های اداری  ارسـال کالا و آمار و اطلاعات تشـکیل شـده اسـت.

وظیفه انبار
هر انبار سه وظیفه مهم دارد:

1- تهیه کالا یا مواد مورد نیاز سازمان یا شرکت )تحویل گرفتن و وارد کردن آن ها(
۲- نگهداری آن ها به شیوه علمی و دستورالعمل های مالی و حتی داخلی

3- توزیع کالا یا مواد انبارش شده در انبار بر اساس مجوزها
ادامه دارد



5
شرکت ذوب فولاد اردکان

 سال اول

شماره یازدهم

شنبه 1 آبان 1400

23 اکتبر 2021
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در عرصـه رقابـت کسـی پیروزتـر اسـت که داناتر باشـد 
و بازوانـش را بـا تکیـه بـر اندیشـه ای روبه تعالـی به خدمت 

گیـرد. امروزه سـخت افزارهـا و تجهیزات 
بـه  را  هـا  انسـان  جسـمی  نیـروی  مـدرن 
حاشـیه رانـده و بـرای افـکار مـدرن بهای 

بیشـتری پرداختـه می شـود.
ثابـت  را  افزارهایمـان  سـخت  اگـر 
بـه  پیروزمـان  و  بقـا  رمـز  کنیـم،  فـرض 
توسـعه ی دانـش و اندیشـه مـان بسـتگی 
خواهـد داشـت و ایـن مهـم تنهـا بـا نـگاه 
دقیـق و لحظـه ای بـه رویکـرد آموزشـی 
در شـرکت، خانـواده و جامعـه مان محقق 

مـی شـود.
شـرکت ذوب فـولاد اردکان نیـز با در 

نظـر گرفتـن اهمیت آمـوزش و اثـرات آن در زمینه کاری، 
تصمیـم بـه ایجـاد  واحـد آمـوزش گرفـت و طبـق چـارت 
همـت  زمینـه  ایـن  در  بـود  نمـوده  طراحـی  کـه  عملیاتـی 

گماشـت.
مهنـدس محمدرضـا اقبـال؛ سرپرسـت واحـد آمـوزش 
شـرکت درگفتگـو بـا خبرنـگار پیـام احـرام گفـت: واحـد 
بـه فعالیـت نمـود  آمـوزش در تیرمـاه 1400رسـماً شـروع 
و در جهـت بــــرنامه ریـزی و هماهنگـی هـــرچه بهتـر و 
 ،HSE بـا مدیرکارخانـه و همـکاران واحـد طـی جلسـه ای 
مقررگردیـد کـه براسـاس نیازهـای آموزشـی هـر واحـد، 
نسـبت بـه نیـاز سـنجی آمـوزش، برنامـه یـا همـان تقویـم 
آمـوزش تهیـه نمـوده تـا برحسـب آن برنامـه آمـوزش های 

مـورد نیـاز هـر واحـد برنامـه ریـزی و برگـزار گـردد. 
اقبـال آمـوزش هـای طـرح ریـزی شـده در شـرکت را 
دو نـوع عمومـی و تخصصـی عنـوان نمـود و در ایـن رابطه 
گفـت: آمـوزش عمومـی ایـن واحـد شـامل مـواردی چون 
آمـوزش ایمنـی عمومـی، اطفـاء حریـق تئـوری و عملـی، 
آمـوزش  و  باشـد  مـی  و...  پزشـکی  اولیـه  هـای  کمـک 
تخصصـی نیـز موضوعاتـی اسـت که هـر واحدی نسـبت به 

فعالیـت خـودش آمـوزش تخصـص را طـی مـی نمایـد.
سرپرسـت واحـد آمـوزش شـرکت در خصـوص نحـوه 
برگزاری دوره های آموزشی گفت: وقتـــی آمــــوزشهای 
انجـام شـده، نظـام منـد و هـدف دار باشـد و اینکـه بدانیـم 
هـدف و انتظاراتمـان بعـد از اجـرای آموزش چیسـت، گام 
مثبتـی در جهـت افزایش اثربخشـی و تاثیرگـذاری آموزش 
ایـن اسـاس، سیاسـت واحـد آمـوزش  بـر  ایـم و  برداشـته 
بـر مبنـای اجـرای آمـوزش هـا در راسـتای اسـتانداردهای 
آموزشـی پسـت هـا، پـروژه هـای سـازمانی و مشـکلات یـا 
مسـائل واحدها اسـت که در ایـــن راسـتا هم از پتانسـیل های 
بـرای  بیرونـی  مجـرب  اسـاتید  از  هـم  و  مجموعـه  درون 
مشـاوره و تدریـس اسـتفاده مـی کنیـم تـا بتوانیـم کیفیـت 

 از همه همکاران باتجربه، صاحب دانش، ماهر و ارزشمندم در کل هلدینگ 
فولاد یزد  دعوت می کنم  تجربیات خود را با واحد آموزش در میان بگذارند

توسط سرپرست واحد آموزش شرکت ذوب فولاد اردکان مطرح شد:

تیرماه  در  آمـوزش  واحـد 
بـه  شـروع  رسـماً   1400
فعالیـت نمـود و در جهـت 
برنامـه ریـزی و هماهنگـی 
طـی  و  بهتـر  هـــرچه 
مدیرکارخانه  بـا  ای  جلسـه 
 ،HSE واحـد  همـکاران   و 
براسـاس  کـه  مقررگردیـد 
هـر  آموزشـی  نیازهـای 
نیـاز  بـه  نسـبت  واحـد، 
برنامـه  آمـوزش،  سـنجی 
یـا همـان تقویـم آمـوزش 
تهیـه نموده تا برحسـب آن 
برنامـه آمـوزش هـای مورد 
نیاز هـر واحد برنامـه ریزی 

گـردد.  برگـزار  و 

همانطور که منابع انسـانی 
هـای  مهمتریـن سـرمایه  از 
اسـاتید  هسـتند،  شـرکت 
آمـوزش نیـز بـا ارزش ترین 
آموزش  واحـــد  سرمــایه 
مـی باشـند و مشـارکت این 
افـراد مـا را در مسـیرتعالی 
یادگیـری و یـاد دادن یـاری 
مـی نمایـد و در ایـن راسـتا 
واحـد آمـوزش برنامـه های 
جامعـی بـرای توسـعه ایـن 
فرهنگ در سـازمان دارد که 
هـم از نظـر معنـوی و هـم 
از نظـر مـادی مشـمول این 

همـکاران خواهـد گردیـد.

آمـوزش را افزایـش دهیـم و  جهـت افزایش اثربخشـی، حتما 
بـرای دوره هـای نگرشـی و مهارتـی، یـک تـا دو مـاه بعـد از 
کار  در  تأثیرآنـرا  دوره  اجـرای 
افـراد بررسـی مـی کنیـم کـه در 
در  را  تغییراتـی  نیـز  روش  ایـن 

حـال ایجـاد هسـتیم.
تقویـم  اقبـال  رضـا  محمـد 
آموزشـی را از ابـزار مهـم جهت 
در  امـور  بیشـتر  چـه  هـر  نظـم 
و  نمـود  عنـوان  واحـد آمـوزش 
گفـت: واحـد آمـوزش شـرکت 
بـه  نسـبت  اردکان  فـولاد  ذوب 
آموزشـی  نیازهـای  درخواسـت 
هـر واحـد تقویـم آموزشـی سـه 
ماهـه ایـی را طراحـی نمـوده و براسـاس نـوع آمـوزش هـای 
درخواسـت شـده از طـرف واحدهـای مختلف، برنامـه ریزی 
آموزشـی بـا مراکز آموزشـگاهای معتبر را انجـام می دهد که 
در ایــــن راسـتا فرم هایـی )چون فرم معرفی پرسـنل جهت شـرکت 
در دوره آمـوزش مـورد نظـر، حضـور و غیـاب در دوره آمـوزش، نظـر 
سـنجی آمـوزش کـه شـامل مـواردی چـون نحـوه برگـزاری، تبحر اسـتاد 
دوره، امکانـات و وسـایل مـورد نیـاز آمـوزش و غیـره( تهیـه و بـا در 
نظـر گرفتـن نتیجـه ارزیابی فرم هـا، تصمیم جهت نحـوه ادامه 

همـکاری بـا آن موسسـه صـورت مـی پذیـرد.
سرپرسـت واحدآمـوزش شـرکت در پایـان مصاحبـه خود 
گفت: خوشـبختانه کارهای بسـیار ارزشـمندی طی این مدت 
در واحد آموزش شـرکت صورت گرفته که نتایج آن را همه 
پرسـنل در تمامی سـطوح سـازمان لمس کرده اند و بدون شک 
مرهـون درایـت و تـلاش دکتـر حمیـد رضـا خاقانـی در ایـن 
حـوزه بـوده اسـت و در ادامـه راه و تـداوم وتوسـعه آموزش، 
را  موضـوع  چندیـن  در  هایـی  حرکـت  همکارانـــم  و  مـن 
شـروع کـرده ایـم که اولیـن آن تمرکز بیشـتر و ویـژه بر روی 
آموزشـهای تخصصـی اسـت که در اینجـا از فرصت اسـتفاده 
مـی کنـم و از همه همـکاران باتجربه، صاحب دانـش، ماهر و 
ارزشـمندم در کل هلدینـگ فـولاد یـزد  دعوت مـی کنم که 
در ایـن رابطـه بـا واحد آموزش شـرکت ذوب فـولاد اردکان 

همـکاری نمایند.
هـای  سـرمایه  مهمتریـن  از  انسـانی  منابـع  همانطورکـه 
شـرکت هسـتند، اسـاتید آمـوزش نیـز بـا ارزش ترین سـرمایه 
واحـد آمـوزش مـی باشـند و مشـارکت ایـن افـراد مـا را در 
مسـیرتعالی یادگیـری و یـاد دادن یـاری مـی نمایـد و در ایـن 
راسـتا واحـد آمـوزش برنامـه هـای جامعـی بـرای توسـعه این 
فرهنـگ در سـازمان دارد کـه هـم از نظر معنوی و هـم از نظر 

مـادی مشـمول ایـن همـکاران خواهـد گردیـد.
و در انتهـا آنکـه »هنگامـی کـه همه یکسـان فکر مـی کنند، 

دیگر کسـی بیشـتر نمی اندیشـد؛ پـس متفاوت بیندیشـیم«

بـا سـلام. ضمـن معرفـي خودتـان، بفرماییـد در کنکـور سراسـری چه 
رتبـه ای کسـب نمودیـد و درصـد دروس خـود را بیـان نماییـد؟

سـلام. مـن مریـم خلیلـی فرزنـد محسـن خلیلی شـاغل در دفتـر تهـران مجموعه 
فـولاد یزد هسـتم. در کنکـور 14۰۰، در منطقـه ی یک، رتبه ی 63۰ را کسـب نمودم.

درصـد دروس: ادبیـات 56 درصـد، عربـی 94.7در صـد، دینـی 84 درصـد، زبـان 94.7 
درصد، ریاضی 19.3 درصد، زیسـت 69.4 درصد، فیزیک 48.3 درصد، شـیمی 5۲.4 درصد

براي چندمین بار در کنکور شرکت کردید؟
برای اولین بار بود که در کنکور شرکت می کردم.

قبل از اعلام نتیجه ی کنکور، چه رتبه ایي براي خود متصوّر بودید؟
فکر می کردم رتبه ای در حدود 1۰۰۰ را کسب کنم.

روش مطالعه و میزان درس خواندن شما چگونه بود؟
بـا توجـه بـه زمان محـدودی که برای کنکـور داشـتم، از روزی 1۰ سـاعت مطالعه 

شـروع کـردم و کم کـم بعد از عیـد آن رو بـه 14 سـاعت در روز افزایش دادم.
از چـه زمانـي شـروع بـه درس خواندن بـراي کنکـور کردید و بـا برنامه 

جدّي تـري پیـش رفتید؟
مـن از ابتـدای سـال دوازدهـم به طور فشـرده، برای کنکـور سراسـری برنامه ریزی 

و شـروع بـه مطالعه ی جـدّی کردم.
هر کدام از دروستان را چگونه مطالعه مي کردید؟

در دروس عمومـی و زیست شناسـی سـعی می کردم مطالب حفظـی را از کتاب های 
درسـی دنبـال کنـم و دقیقـاً متن کتـاب را مطالعه کنـم. اما در درس هـای اختصاصی 
مثـل ریاضـی و فیزیـک بـا توجـه بـه مطالبـی کـه معلم هـا درس می دادنـد، جـزوه 

رامطالعـه و بعـد از مطالعـه تسـت می زدم. 
از چه کتاب هاي کمک درسي استفاده مي کردید؟

مـن از کتاب هـای مختلفی اسـتفاده کـردم، اما بیشـتر، کتاب های انتشـارات خیلی 
سـبز را خواندم.

تصـور عمومـي از رتبه هـاي خـوب کنکـور ایـن طور اسـت که بـه طور 
کلـي زندگـي را تعطیـل مي کننـد و فقـط درس مي خواننـد. آیا ایـن تصوّر 

است؟ درسـتی 
مـن در سـال دهـم و یازدهـم، بـرای کنکور مطالعـه ای نداشـتم و به قـول معروف 
اصـلًا در فضـای کنکـور هم نبـودم و به خاطـر همین بـرای کنکور پایـه ام ضعیف بود. 
بنابرایـن مجبـور شـدم برنامه هـای درس خواندنـم را فشـرده تر برنامه ریـزی کنم. ولی 
در همـان حـال هـم سـعی می کـردم بعـد از آزمون هـای هفتگی بـه خودم اسـتراحت 
بدهـم و بـه فعالیـت هـای شـخصی ام هـم بپـردازم. پس بـه نظر مـن، تصـوّر تعطیل 
کـردن زندگـی بـرای درس خوانـدن، تصـوّر درسـتی نیسـت. یـک فـرد کنکـوری می 
توانـد در کنـار مطالعـه، زندگـی طبیعـی خـود را دنبال کنـد. واین ممکن نیسـت جز 

برنامه ریزی بـا 
آیـا شـما در منـزل یـا در دبیرسـتان با دبیـرای مدرسـه تون یا اسـاتید 

دیگـر کلاس خصوصـي هم داشـتید؟
خیر، من از هیچ کلاس خصوصی ای اسـتفاده نکردم. فقط در درس زیست شناسـی 

در یـک مؤسسـه ثبت نـام کردم که کلاسـهای آن به صورت آنلاین برگزار میشـد.
همیشه 8 ساعت کامل را مي خوابیدید؟

سـعی ام بـر ایـن بـود که خـواب مورد نیـاز بدنـم رو تأمین کنـم اما گاهـی کمتر و 
گاهـی بیشـتر می شـد. اما به طور متوسـط، 7 سـاعت خـواب کامل را داشـتم.

شـما چطـور روحیـه ی خودتـون را حفظ مي کردیـد، آیـا اصـلًا ناامید هم 
مي شـدید؟

بلـه ناامیـدی یـک اتفـاق طبیعی در سـال کنکوره و فکر کنم سـری بـه همه بزند.
مثـلًا گاهـی آزمون هـا را خـوب نمی دادم کـه باعث می شـد از خودم راضی نباشـم. اما 
در ایـن شـرایط هـم سـعی می کـردم بـه پایـان راه و نتیجـه ی دلخواهـم فکـر کنم تا 

بتوانـم انگیزه هـام را حفـظ کنم.
چه پیشنــهادي براي کساني که سال آینده کنکور مي دهند دارید؟

مـن پیشـنهاد می کنـم از ابتـدای راه هـدف خودشـون را مشـخص کننـد و در 
راسـتای آن هـدف، بـه هیـچ وجـه دسـت از تـلاش برندارنـد.

در مدت مطالعه براي کنکور، ورزش خاصي را انجام مي دادید؟
بـا توجـه بـه شـرایط کرونایـی، خیلـی بـه صـورت جـدی ورزش نمی کـردم اما هر 

موقـع وقـت می کـردم داخـل خونـه نرمش هـای سـبک انجام مـی دادم.
مشوق و پشتیبان شما چه کساني بودند؟

بزرگ تریـن مشـوّق های مـن پـدر و مـادرم بودنـد؛ البتـه بـرادر کوچکتـرم هم، در 
ایـن مـدت با مـن نهایت همـکاری را داشـت.
حرف و نکته آخر اگر دارید بفرمایید؟

ضمـن تشـکر از نشـریه پیام احـرام که این وقـت را برای مـن گذاشـتند، امیدوارم 
همـه آینـده سـاززان مجموعـه بـزرگ هلدینگ فولاد یزد مؤفّــق باشـند و بـه چیزی 

کـه دلخواه شـان اسـت و بـرای آن تـلاش می کنند، برسـند.

گفتگو
فرزند موفق مجموعه هلدینگ فولاد یزد

فرقی نمی کند در کارخانه یا خانه، 
در بهداشت فردی یا تولید، دردناک 
خواهد بود که شــاهد افرادی باشیم 
را  پرارزش  دلیل وسواس، آب  به  که 

به فاضلاب ها سرازیر می کنند.
افراد  آورند،  یــاد  به  باید  ها  آن 
تشنه ای هستند که به کمتر از همان 

آب هدر رفته نیازمندند. 

»اطلاعیه«
توانمندسازي یعني:

 رشد یافتگي و بلوغ حرفه اي، تفویض اختیار به زیردستان، داشتن شناخت، اطلاعات و آگاهي، 
استفاده از اطلاعات، نه جمع آوري اطلاعات، داشتن ارتباط سازنده و اثربخش با دیگران، مهارت در گوش 

کردن نه شنیدن، خلاقیت و نوآوري، یادگیري مستمر، توجه به بازخورد همکاران، ساده کردن امور 
شما چه تعریف دیگري از توانمندسازي تیمي مي توانید ارائه کنید؟

به افرادی که تا ده مورد دیگر تعریف توانمندسازي را تا تاریخ 1400/08/20 ارائه نمایند جوایزی 
به رسم یادبود تقدیم خواهد شد.
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شرکت ذوب فولاد اردکان

 سال اول

شماره یازدهم

شنبه 1 آبان 1400

23 اکتبر 2021

16 ربیع الاول 1443

قسمت 
دوم دیــرگدازها 

و کاربرد آن در صنعت فولاد 

مقاله
هادی رمضانی نسب )رئیس تولید ذوب فولاد اردکان(

ابزار برقی می توانند ایجاد اتصال کوتاه نمایند، اتصال کوتاه می تواند شما را دچار شوک کرده، به ابزار 
صدمه برساند و یا ایجاد آتش سوزی بنماید.

برای اجتناب از اتصال کوتاه
* از ابزار برقی که دارای پوشش عایق باشند استفاده کنید.

* برای ابزار برقی حتماً سیم اتصال بکشید)خصوصاً ابزاری که فاقد پوشش عایق هستند(.
* حتی الامکان از پلاک های سه شاخه استفاده کنید.

* ابزار برقی را به وسیله سیم آن ها بلند یا حمل نکنید.
* سیم های زده دار ابزار برقی را تعویض نمایید.

* برای خارج کردن پلاک از پریز، آن را محکم بگیرید و بکشید، هیچگاه سیم پلاک را نکشید.
* قبل از اتصال پلاک به پریز، بررسی نمائید که سوئیچ وسیله خاموش باشد.

* ابزار برقی را در حالت روشن روی زمین نگذارید.
* هنگام تمیز کردن یا تعویض قطعات ابزار برقی، آن را خاموش کنید و پلاک آن را از پریز خارج کنید.

* اگر بدنه ابزار برقی در هنگام کار داغ شد و یا دود مشاهده کردید، فوراً سوئیچ آن را خاموش کنید.
* اگـر از یک سـیم سـیار اسـتفاده مـی کنید، دقـت نمایید که سیسـتم اتصال زمین داشـته باشـد. اطمینان حاصل 

کنیـد که برای وسـیله مناسـب اسـت و انـدازه آن برای دسترسـی به محل کار کافی باشـد.
* هنـگام کار در خـارج از سـاختمان، بـرای جلوگیـری از شـوک حاصـل از رطوبـت زمیـن، حتـی الامکان از ابـــزار 

باطـری دار اسـتفاده کنید.
* هنـگام کار در خـارج از سـاختمان یـا در ارتفاع، از سـیم های سـیاری که دارای سیسـتم اتصال زمین می باشـند، 

کنید. استفاده 

بـا توجه بـه شـرایط و محل نصـب، دیرگدازهـا باید 
ویژگـی های مناسـب داشـته باشـند که مهمتریـن آنها 

عبـارت اند از:
مقاومت به شوک حرارتی

مقاومـت بـه شـوک حرارتـی بـه ایـن معنـا اسـت کـه 
قطعـه بـا تغییـرات ناگهانـی دمـا دچار شکسـت و آسـیب 

 . د نشو
درکِـوره، مبلمـان کـوره و محـل قرارگیـری المنـت های 
و  متنـاوب  سـرمایش  و  گرمایـش  دلیـل  بـه  الکتریکـی 
سـریع بایددر برابر شـوک حرارتـی مقاوم باشـند. دیرگداز 
مقاومـت به شـوک حرارتـی، ضریـب انتقال حـرارت بالا و 

ضریـب انبسـاط حرارتـی کمـی دارد.
تحمل دمایی دیرگدازها

آلومینـا، سـیلیس و منیزیـت اکسـیدهای اصلـی مورد 
اسـتفاده در سـاخت محصـولات دیرگـداز هسـتند.

از ترکیبـات دیگـری ماننـد کلسـیم اکسـید، زیرکون و 
زیرکونیـا، سیلیسـیم کار بایـد نیـز در محصـولات دیرگداز 

پیشـرفته اسـتفاده می شـود.

ایمنی در هر محیط کاری یکی از اصول مهم است که عدم رعایت آن 
موجب بروز حوادث می شود.

اولین نوع ایمنی، در عملیات اســت که شــامل جوشکاری و کار در 
ارتفاع می شود.

دومین نوع، ایمنی در سازمان است که محصور سازی، علایم هشدار 
و ایمنی انبار را شامل می شود.

و در نهایت ســومین نوع ایمنی، ایمنی خود اشخاص در محیط کار 
است که شامل ضرورت استفاده از تجهیزات ایمنی می شود.

شناســایی و ارزیابی ریســک تعمیرات و نگهداری در صنایع مختلف 
منجر به کاهش مخاطرات ایمنی و بهداشت شغلی مرتبط با تعمیرکاران 

و کاربران تجهیزات خواهد شد.
فعالیت نگهداری و تعمیرات در تمامی صنایع از جمله پالایشگاه ها،کارخانجات، مراکز خدماتی و... کاربرد دارد.

کتاب تعمیرات و شناخت الزامات HSE در تعمیرات اساسی نوشته جمعی از اساتید دانشگاه و فعالان حوزه صنعت 
از نشر فن آوران در جهت کمک به نگهداری و تعمیرات دستگاه ها و در نتیجه افزایش ایمنی در حین کار می باشد.

این کتاب مفید درکتابخانه واحد روابط عمومی شرکت ذوب فولاد اردکان جهت استفاده موجود است.

معرفی کتاب

ایمنی در محیط کار

قسمت 
سوم

 مقاومت به شوک حرارتی:
 کوره، مقاومت به شوک حرارتی به این معنا است که قطعه با تغییرات ناگهانی دما دچار شکست و آسیب نشود. درِ

 بایددر برابر شوکمبلمان کوره و محل قرارگیری المنت های الکتریکی به دلیل گرمایش و سرمایش متناوب و سریع 
 .انبساط حرارتی کمی دارد حرارتی مقاوم باشند. دیرگداز مقاومت به شوک حرارتی، ضریب انتقال حرارت بالا و ضریب

 
 تحمل دمایی دیرگدازها

دیگری  آلومینا، سیلیس و منیزیت اکسیدهای اصلی مورد استفاده در ساخت محصولات دیرگداز هستند. از ترکیبات
 .می شود نیا، سیلیسیم کارباید نیز در محصولات دیرگداز پیشرفته استفادهون و زیرکوسید، زیرککلسیم اک مانند

 

 ترکیبات مورد استفاده در فراورده های دیرگداز -5 تصویر

به تنهایی  آنهااکسیدهای فلزی به صورت خالص عموماً دمای ذوب بسیار بالایی دارند ولی خالص سازی و استفاده از 
پخت و فراوری آنها  برای ساخت قطعات دیرگداز صرفة اقتصادی ندارد. بنابراین از مواد معدنی یا ترکیبات حاصل از

موجود در آنها محدودة دمای ذوب  شود. این مواد با در نظر گرفتن نوع و درصد اکسیدهای اصلی و گدازآور استفاده می
 . گسترده ای دارند

 

 ترکیبات اکسیدی مورد استفاده در دیرگدازها -6 تصویر

تعیین کنندة  نسبت اکسیدهای اصلی در ترکیبات مواد معدنی و همچنین درصد و نوع ناخالصی های موجود در آنها
 . دمای ذوب است

 
 مقاومت در برابر خوردگی شیمیایی

            ترکیبات مورد استفاده در فرآورده های دیرگداز
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 بایددر برابر شوکمبلمان کوره و محل قرارگیری المنت های الکتریکی به دلیل گرمایش و سرمایش متناوب و سریع 
 .انبساط حرارتی کمی دارد حرارتی مقاوم باشند. دیرگداز مقاومت به شوک حرارتی، ضریب انتقال حرارت بالا و ضریب

 
 تحمل دمایی دیرگدازها
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 .می شود نیا، سیلیسیم کارباید نیز در محصولات دیرگداز پیشرفته استفادهون و زیرکوسید، زیرککلسیم اک مانند

 

 ترکیبات مورد استفاده در فراورده های دیرگداز -5 تصویر
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 مقاومت در برابر خوردگی شیمیایی

نسـبت اکسـیدهای اصلـی در ترکیبـات مـواد معدنی و 
همچنیـن درصـد و نـوع ناخالصـی هـای موجـود در آنهـا 

تعییـن کننـدة دمای ذوب اسـت. 
مقاومت در برابر خوردگی شیمیایی

عـلاوه بـر دیرگـدازی و مقاومـت بـه شـوک حرارتـی، 
بایـد بـه برهـم کنـش و تأثیـر متقابـل مـواد داخـل کوره 
از خوردگـی شـیمیایی  تـا  کـرد  توجـه  نیـز  دیرگـداز  و 
دیرگدازهـا جلوگیری شـود. بدین منظور، رفتار شـیمیایی 
دیرگـداز بایـد از نظـر اسـیدی، قلیایـی یـا خنثـی بـودن 
بررسـی شـود تـا بـا انتخـاب صحیـح مـواد اولیـه دیرگداز 
در برابـر خوردگـی شـیمیایی محیطـی مقاومت بیشـتری 

باشد. داشـته 
مهـم ترین اکسـیدهای فلـزی خنثی، اسـیدی و قلیایی 
بـه ترتیب آلومینا، سـیلیس و منیزیت اسـت. دیرگدازهای 
حـاوی ترکیبات این اکسـیدها نیز عبارت اند از سیلیسـیم 

 ترکیبات اکسیدی مورد استفاده در دیرگدازها

مراحل تولید آجرهای نسوز

دیرگداز نیز  به برهم کنش و تأثیر متقابل مواد داخل کوره و علاوه بر دیرگدازی و مقاومت به شوک حرارتی، باید
دیرگداز باید از نظر اسیدی،  توجه کرد تا از خوردگی شیمیایی دیرگدازها جلوگیری شود. بدین منظور، رفتار شیمیایی

یطی مقاومت برابر خوردگی شیمیایی مح بودن بررسی شود تا با انتخاب صحیح مواد اولیه دیرگداز در قلیایی یا خنثی
 .بیشتری داشته باشد

و منیزیت است. دیرگدازهای حاوی  مهم ترین اکسیدهای فلزی خنثی، اسیدی و قلیایی به ترتیب آلومینا، سیلیس
منیزیم  از سیلیسیم آلومینات با رفتار اسیدی، منیزیم آلومینات با رفتار قلیایی و ترکیبات این اکسیدها نیز عبارت اند

است. در محیط اسیدی باید از دیرگدازهای اسیدی  قلیایی و اسیدی که به درصد ترکیب آمیز وابستهسیلیکات با رفتار 
 .منیزیتی استفاده کرد سیلیسی و در محیط قلیایی باید از دیرگدازهای قلیایی مانند دیرگدازهای مانند دیرگدازهای

 

 دیرگداز ها بر اساس مواد تشکیل دهندهرفتار اسیدی یا قلیایی  -7 تصویر

 

 روش تولید دیر گدازهای شکل دار

 دیرگدازهای شکل دار برخلاف دیر گدازهای بی شکل، به شکل دهی و پخت نیاز دارند. بنابراین روند تولید
 :دیرگدازهای شکل دار شامل مراحل زیر است

 آماده سازی مواد اولیه و آمیز -1
 شکل دهی -2
 خشک و پخت کردن -3

می  درحالی که دیرگدازهای بی شکل پس از آماده سازی مواد اولیه و آمیز، بسته بندی و به محل مصرف ارسال
روش های متنوعی مانند اکستروژن، پرس و ریخته گری دوغابی برای شکل دهی محصولات دیرگداز استفاده می . شوند
آن باشد تا  نهایی قطعه بیش از دمای محل مصرفدر پخت دیرگدازهای شکل دار باید دقّت داشت که دمای پخت . شوند

 .از تغییرات ابعادی در کوره یا محل مصرف جلوگیری شود
 

رفتار اسیدی یا قلیایی دیرگدازها براساس مواد تشکیل دهنده

آلومینـات بـا رفتـار اسـیدی، منیزیـم آلومینـات بـا رفتـار 
قلیایـی و منیزیم سـیلیکات بـا رفتار قلیایی و اسـیدی که 
بـه درصـد ترکیـب آمیز وابسـته اسـت. در محیط اسـیدی 
بایـد از دیرگدازهای اسـیدی مانند دیرگدازهای سیلیسـی 
و در محیـط قلیایـی بایـد از دیرگدازهـای قلیایـی ماننـد 

دیرگدازهـای منیزیتی اسـتفاده کرد.

روش تولید دیر گدازهای شکل دار
دیرگدازهـای شـکل دار برخـلاف دیـر گدازهـای بـی 
شـکل، به شـکل دهـی و پخت نیـاز دارنـد. بنابرایـن روند 
تولیـد دیرگدازهـای شـکل دار شـامل مراحـل زیـر اسـت:

1- آماده سازی مواد اولیه و آمیز
۲- شکل دهی

3- خشک و پخت کردن
درحالـی کـه دیرگدازهـای بـی شـکل پـس از آمـاده 
سـازی مـواد اولیـه و آمیز، بسـته بندی و بـه محل مصرف 
ارسـال مـی شـوند. روش های متنوعـی مانند اکسـتروژن، 
پـرس و ریخته گـری دوغابی برای شـکل دهی محصولات 
دیرگـداز اسـتفاده می شـوند. در پخت دیرگدازهای شـکل 
دار بایـد دقّـت داشـت که دمـای پخت نهایـی قطعه بیش 
از دمـای محـل مصرف آن باشـد تـا از تغییـرات ابعادی در 

کـوره یـا محل مصـرف جلوگیری شـود.

روش تولید دیرگدازهای بی شکل
دیرگدازهـای بـی شـکل کـه بـا عناوینـی ماننـد جـرم 
یا دیرگـــدازهای مــونولیتیک )یکپارچه( نیــز نــام بــرده 
مـی شـوند، مرحلـة شـکل دهـی ندارنـد و پـس از آمـاده 
سـازی مـواد اولیـه و سـاخت آمیـز، بسـته بنـدی و بـه 
محـل مصـرف منتقـل مـی شـوند. نصـب سـریع و آسـان 
و همچنیـن ارزان بـودن ایـن نـوع دیـر گدازهـا منجـر بـه 

مصـرف روزافـزون آن هـا شـده اسـت.

دسته بندی دیرگدازهای بی شکل
ایـن نـوع دیرگدازهـا براسـاس روش نصـب و مقـدار 
سـیمان به دسـته های مختلفی تقسـیم بندی می شـوند.

 

 جر های نسوزآمراحل تولید  -8 تصویر

 روش تولید دیرگدازهای بی شکل
مرحلة  نیز نام برده می شوند، (یکپارچه)دیرگدازهای بی شکل که با عناوینی مانند جرم یا دیر گدازهای مونولیتیک 

نصب  .می شوند شکل دهی ندارند و پس از آماده سازی مواد اولیه و ساخت آمیز، بسته بندی و به محل مصرف منتقل
 .سریع و آسان و همچنین ارزان بودن این نوع دیر گدازها منجر به مصرف روزافزون آنها شده است

 دسته بندی دیرگدازهای بی شکل
 .نوع دیرگدازها براساس روش نصب و مقدار سیمان به دسته های مختلفی تقسیم بندی می شوند این

 

 دسته بندی دیرگدازهای بی شکل -9 تصویر

 :روش های نصب دیرگدازهای بی شکل
از  .می توان اجرا کردریختن، کوبیدن، لرزش و پاشش  براساس روش نصب نیز دیرگدازهای بی شکل را با روش های 

همچنین ماله کشی نیز می توان برای نصب دیرگدازهای بی  روش های دیگری مانند پرتاب، شکل دهی پلاستیکی و
 .شکل استفاده کرد
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 دسته بندی دیرگدازهای بی شکل -9 تصویر

 :روش های نصب دیرگدازهای بی شکل
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ادامه دارد

ضمن خوش آمد گویی به کارمندان جدید الاستخدام و تبریک پیوستن 
به جمع خانــواده ذوب فولاد اردکان، برایتان آرزوی موفقیت داشــته 
و انتظار اســت با اخلاق مداری، صداقت، رازداری و امانتداری در جهت 
 پیشبرد اهداف عالیه شــرکت از هیچ تلاش و کوششی مضایقه نکنید. 

تبریک جهت استخدام 

* محسن کریمی؛ واحد لجستیک
* رضا ملائی سروعلیا؛ واحد خدمات رفاهی

* سیدمحمد حسینی کینکی؛ واحد خدمات رفاهی
* میلاد رضائی شبانکاره؛ واحد تولید

* رضا عباسی دشتکی؛ واحد تولید
* اسماعیل تنگسیریان؛ واحد تولید

* فرهاد آریافر؛ واحد تولید
* رضا ایمانیان؛ واحد تولید

* اسماعیل محمودی؛ واحد تولید
* حاتم بن سعید؛ واحد تولید

* حسن رضائی میرقائد؛ واحد تولید
* مهدی حبیب اللهی؛ واحد تولید
* عبدالرضا شیرمردی؛ واحد برق
* فرج اله عالی پور؛ واحد تولید

* محمد پیمان فرهنگ؛ واحد تولید
* امید پورگلابی؛ واحد لجستیک
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شرکت ذوب فولاد اردکان
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شماره یازدهم

شنبه 1 آبان 1400

23 اکتبر 2021

16 ربیع الاول 1443

سـفری بـه مزرعـه عروسـک  ها در اردکان مزرعـه ای کـه 
محصولـش پسـته و عروسـک اسـت.  بانـو خدیجـه عباسـی که 
در یکـی از روسـتا های اردکان در کنـار همسـرش بـه تنهایـی 
امـرار معاش می کند، شـغل و پناهگاه او سـاختن عروسـک های 
خلاقانـه و بـی بدیـل بـوده، خلاقیتـی که شـگفت انگیـز و غیر 
قابـل بـاور اسـت. ایـن بانـوی هنرمنـد، مزرعـه اش را تبدیل به 
یـک جاذبـه فرهنگـی کـرده اسـت. کـه بـا مـواد دور ریختنی و 

بـی مصـرف، عروسـک های جـذاب و زیبایـی می سـازد.
اولیـن بـار حـدود چهـار سـال پیـش بود کـه اسـم خدیجه 
خانـم بر سـر زبانهـا افتـاد. خبرگزاری هـا و فضای مجـازی پر از 
عکس عروسـک های دست سـازش بود؛ عروسـک هایی تقریبا در 
اندازه هـای انسـانی که در گوشـه ای از ملک »خدیجه عباسـی«، 
شـانه بـه شـانه هـم ایسـتاده بودنـد و مسـافرهای اسـتان یـزد 
را مجـاب  می کردنـد کـه راه شـان را بـه سـمت ۲5 کیلومتـری 
اردکان، کـج کننـد و سـری بـه مزرعه »هاشـمی نسـب« بزنند 

کـه دیگـر بـه اسـم »مزرعه عروسـک« مشـهور شـده بود.
وی بـا اسـتفاده از لباس   هـای کهنـه، پارچه هـای بی مصرف، 
قطعـات فلـزی و چـوب، عروسـک ها و مترسـک   های خاصـی را 
سـاخته اسـت کـه نظر هـر بیننده   ای را بـه خود جلـب می   کند.

خدیجـه خانـم اصالتـا اهـل روسـتای »چوپانـان«، از توابـع 
ناییـن اصفهـان اسـت. از 16 سـالگی کـه ازدواج کـرده تا حدود 
هشـت سـال پیـش در اردکان بـوده  و حـالا هـم بنـا به شـرایط 
زندگی، دور از شـهر و دور از بچه ها و آشـنایان، با همسـرش در 
روسـتایی حوالی اردکان ساکن اسـت. وقتی سنش را  می پرسی، 
جـواب  می دهـد: »16! شـاید 58 سـال داشـته باشـم ولـی بـه 
همـه  می گویـم 16-17 بیشـتر نـدارم«. مادربـزرگِ 16سـاله با 
هشـت فرزند و 14 نـوه، ماجرای تولد عروسـک هایش را اینگونه 
تعریـف  می کنـد: »شـوهرم کـه مریـض شـد، آمدیـم این جا در 
مزرعـه. دو سـال اول خیلـی سـخت گذشـت. مثل شـخصی که 
تـوی زنـدان اسـت، نـه کـس وکاری دارد و نـه چـاره ای پـس و 
پیـش. اعصابـم خیلـی به هـم ریخته بود ولـی دیـدم زانوی غم 
بغـل گرفتـن فایـده ای نـدارد. یـک شـب، وقـتِ خـواب تصمیم 
گرفتـم روز بعـد، بـرای سـرگرمی یـک مترسـک  درسـت کنـم. 
بـد نشـد. پیراهـن، تنـش کـردم و بیـل دسـتش دادم. هرکـی  
می دیـدش،  می گفـت مـا فکـر کردیـم کارگـر آوردی. یکـی از 
همسـایه ها خیلـی خوشـش آمـد و ازم خواسـت یکی هـم برای 
او درسـت کنـم. اسـم عروسـک او را گذاشـتم»حنا دختـری در 

29 آبان روز جهانی کودک مبارک باد

متولدین برج آبان

شما که در این زمان از چرخش زمین با قدوم 
خویش، خویشــانتان را مشعوف کرده اید، 
ما را هم در ایـــن شعف شریک بدانید و 
صمیمانه ترین تبریــکات را از طرف کلیه 
همکاران شــاغل در شرکت، پذیرا باشید. 

متولدین برج آبان تولدتان مبارک.

مشخصات کلی متولدین برج آبان

اهل اعتدال، حامی و پشــتیبان همسر، 
شــیرین بیان، صلح جو، علاقه مند به فضا، 
آرام و متین، بســیار منطقی، بی آلایش، 

عاشق اصالت، علاقه مند به موسیقی، اجتماعی، مؤقّر، 
از احساس، اهل مشورت، عاشق  بدپیله، خجالتی، پر 
هنر و ادبیات، سیاستمدار، به فکر فردا نیست، مقبول 
اطرافیان، اهل مســاوات و برابری، پر شور و حرارت 
نیست، عاقل، اهل حمایت از دیگران، معتدل و پایدار، 
شــکمو، امیدوار، با انصاف، خوش سلیقه، اهل تجزیه 
و تحلیل، گاهی تنبل، کنجکاو و جســتجو گر، متنفّر 
از زیادی مهمان، انتقامجو، از بــی بند و باری متنفّر 
اســت، با معلومات و با درایت، به آسانی تغییر عقیده 
نمی دهد، مهربان، شــیک پوش و جذّاب، نکته سنج، 
دارای پشــتکار فراوان، یک روز گرم و یک روز سرد، 
هوشمند، مشــاور خوب، دوست یاب، منظّم و مرتبّ، 
عاشــق رنگ آبی، گاهی لجباز، مثل باتری باید مرتبّ 
شارژ شود، صادق و درستکار، خوش مشرب، ساده دل، 

آسان گیر، دو دل و مردد، خوش بین.
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آبانی های عزیز
 تولدتان مبارک

همیشه به گردش

خدیجـه خانم بـا عروسـک هایش، به قصه ها و سـنت های قدیمی منطقه، تجسـم بخشـیده  و یـک تنه _لابد 
حتی بی آن که بداند- حافظ و حامی فرهنگ شـده بود. خواسـتم مترسـک درسـت کنم، عروسـک سـاختم.

مزرعـه«. مـال خـودم »غـلام« بـود. بعد دیـدم غلام تنهاسـت، 
زنـش »بانـو« را هـم درسـت کـردم. مـردم، خیلـی تشـویقم 
کردنـد. بعضی هـا  می پرسـیدند چطـور ذهنـت کشـیده چنیـن 
چیـزی بسـازی؟ بعضی هـا فکـر  می کردنـد عروسـک ها واقعـی 
هسـتند. کم کـم بـه ایـن کار علاقه مند شـدم و حالا حـدود 4۰ 
تـا عروسـک دارد؛ هرکدام شـان اسـم و خاطـره و قصـه ای برای 

دارند.  خودشـان 
کنـد:  معرفـی  اینگونـه  را  عروسـک هایش  خانـم  خدیجـه 
»یکـی، حسـنی اسـت کـه چـاه  می کَنـد. یکـی آقامـراد اسـت، 
همسـر گل خدیجـه. ایـن یکـی را به اسـم خودم درسـت کردم. 
باباحیـدر هـم هسـت کـه دوتـا زن دارد؛ شـهین و مهیـن! زن 
اولـش حاملـه نمی شـد، بـرای همیـن دوبـاره ازدواج کـرد. زن 
دوم، حاملـه شـد و دختـر زاییـد. اسـم دختـرش را گذاشـتم 
سـودابه. تـا نیایـی و نبینـی، بـاورت نمی شـود«. می پرسـم، این 
شـخصیت ها مابـه ازای واقعـی دارنـد؟ جـواب  می دهـد: » نـه، 
دلخـواه خودم اسـت. شـب کـه  می خوابیـدم، مغـزم کار  می کرد 
و بـه ایـن فکـر  می کـردم که صبح چـه کار کنم و چی بسـازم«. 
حـدس  می زنـم لابـد خاطـره  و ادامـه  عروسـک های پارچـه ای 
زمـان قدیـم هسـتند کـه مادرهـا و مادربزرگ هـا  می دوختنـد. 
حدسـم اشـتباه اسـت: »خیلـی بچـه بودم که گذاشـتنم پشـت 

دار قالـی تـو روسـتا قالـی پـُر )زیـاد(  می بافتیم.
وقـت  و  می پختیـم  نـان   می بردیـم.  چـرا   را  گوسـفندان 
بازی کـردن نداشـتیم. فقـط نمی دانم چطور شـده بـود من یک 
عروسـک بـا سـیخ چوبـی درسـت کـرده بودم، اسـمش سـنجد 
بـود. خـودم برایـش لبـاس دوختـه بودم، همـان بود فقـط. خدا 
بیامـرز پدرمـان اجـازه بـازی کـردن نمـی داد. اگـر پـای قالـی 
نبودیـم، کارِ خانـه  می کردیـم. بعـد هم کـه زود عروسـم کردند. 

16 سـالم بـود کـه آمـدم خانه شـوهر«...
اکنـون خانـه خدیجـه خانم به یـک مزرعه عروسـک تبدیل 
شـده اسـت کـه هـر کـدام داسـتان خـاص خـود را دارنـد و هر 

کـس عروسـک هایش را  می بینـد شـاد  می شـود.
ایـن بانـو نگـران تخریـب این عروسـکها توسـط بـاد، آفتاب 
و دیگـر عوامـل جـوي اسـت. بـه امید آن که مسـئولان شـهر و 
صنایـع بازدیـدی از ایـن مزرعـه زیبا داشـته باشـند و ایـن بانو 
را در ایـن کار تشـویق کننـد تـا ایـن مزرعـه به نام عروسـک ها، 
شـهرتی جهانـی پیـدا کـرده و زمینـه ورود گردشـگر را بـه این 

منطقـه فراهـم کند.

همه ما می توانیم هر روز کارهای مشخصی را در زندگی انجام دهیم، بعضی از آنها ما را غمگین و بعضی هم 
مـا را شاد می کنند، با تحقیق این موارد به این نتیجه می رسیم که با رعایت بعضی از قوانین زندگی، عایدی 
بیشــتری از زندگی خواهیم داشت و شادی اندکی هم به اطرافمان خواهیم رساند، به نظر می رسد کسانی که 
با قوانین زندگی می کنند بخت بیشــتری به آنان روی آورده و هنگام ورود به بخشهای مختلف از روشنایی و 
آرامش بیشتری برخوردار می شوند و با رعایت این قوانین ضمن لذت بردن از زندگی به آن معنا هم ببخشیم. 
قصد داریم در هر شــماره به صورت خلاصه و از کتاب صد قانون زندگی نویســنده ریچارد تمپلر یک قانون 

زندگی را جهت استفاده خوانندگان درج کنیم.

قانون شماره 2: خودتان را باور کنید

صد قانون زندگی

اگر قبول کنید اتفاقی که افتاده، افتاده و گذشته، تازه 
آن وقت واقعاً خود را باور کرده اید. نمی توانید به گذشته 
برگردیــد و چیزی را تغییر دهیــد، پس با هر چه که در 
توان دارید، زندگی کنید. فقط با باور کردن ساده خودتان 
شروع کنید، این باور آســان است، زیرا که کلمه باور به 
همان سادگی است که می گوییم. احتیاجی به پیشرفت 
تغییر و یا تقلایی برای تکامل نیست، کاملًا برعکس، فقط 

باور کنید.
این بدان معناست که همه فراز و نشیب های احساسی، 
ضعف ها و کاســتی های خودتان را بپذیرید. این به آن 
معنا نیست که ما با هرچه که هستیم شاد باشیم، یا دیگر 
خــود را رها کنیم، آدم تنبلی شــویم و به زندگی منفی 

کشیده شویم، بلکه پذیرفتن شکلی است که هستیم. 
به ذات، هر چه که هستیم را می پذیریم. 

باید قبول کنیم که ما، این هستیم، همین، شما، مثل 
من، مثل همه ما، انسان هستید. 

یعنی که خیلی پیچیده هســتید. شما مملو از آرزوها، 
عذاب، گنـــاه، بـــدخلقی، بی ادبی، تردیــد و کجروی 
هســتید. همین جمع اضــداد و پیچیدگی هاســت که 

آدمیزاد را فوق العاده می سازد.

هیچ کدام نمــی توانیم کامل باشــیم. در ابتدا با 
چیزی که به ما داده می شود خلق می شویم، کسـی 
کــــه هستیم می شویم و فقط یک انتخاب داریم، 

تلاش برای هر روز بهتر شدن. 
همه هم از ما همین را می خواهند. بیدار شــویم، 

هشیار باشیم تا کار درست را انجام دهیم. 
بپذیریم روزهایی هست که از عهــده این وظیفـه 

بر نمی آییم و بعضی روزها است که می توانیم.
 خوب اســت که خودتــان را آزار ندهید، خودتان 
را جمع و جــور کنید و دوباره از نو شــروع کنید و 
باور داشته باشید که انسان هستید و شما هم گاهی 

شکست می خورید.
شــاید که بعضی از اوقات ســخت است، اما وقتی 
ابتــکار عمل را خودتان به دســت گرفتید، دیگر در 
جاده ترقی افتاده اید. برای جمع کردن و پوشــاندن 

خطاهایتان متوقف نشوید و به خود سخت نگیرید.
در عوض آنچه را که هستید باور کنید. با این 

ترتیب سعی تان را بکنید. 
پس به خودتان نهیب بزنیــد و دوباره از نو 

شروع کنید. خودتان را باور کنید.

واژه »سپاسگذارم« که خیلی وقت ها در انتهای پیام ها و نامه های اداری نوشته و به کار می رود اشتباه و غلط می 
باشــد!!! و درست آن اســت که بصورت »سپاسگزارم« نوشته شود. »گذار« از ریشه ی گذاشتن به معنی قرار دادن است 

همانند گذاشتن شی و یا جسمی در محلی  مثل گذاردن میوه در یخچال.
اما »گزار« از ریشه ی »گزاردن« به معنای انجام دادن فعلی است همانند »گزاردن نماز« به معنی به جای آوردن و 

انجام دادن فعل نماز.
سپاســگزار  از کلمه ی ســپاس+ گزار به معنای تشکر کننده و انجام دهنده ی فعل و کار تشکر و سپاس می شود که 
درست اســت.در حالیکه اگر بنویسیم »سپاسگذار« از ترکیب »سپاس«+ »گذار« به معنای کسی که تشکر می نهد که 
واضح اســت معنی درستی از آن استباط  نمی شود و غلط اســت. نتیجه اینکه سپاسگذارم »غلط« است و سپاسگزارم 

»درست« است.      ازتوجه شما »سپــاسگــــزاریم«

غلط ننویسیم
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پدر مادر بهتری هستیم اگر....

آیا می دانستید چشم های شتر مرغ از مغزش بزرگتر است.
آیا می دانستید نعناع سکسکه و تندی نفس را مداوا می کند.

آیا می دانستید روز تولد شما حداقل با 9 میلیون نفر دیگر یکی است.
آیا می دانستید بیماری قند اولین عامل کوری در مردم جهان است.

آیا می دانستید گرده گل هرگز فاسد نمی شود.
آیا می دانستید مورچه همچون انسان صبح ها خمیازه می کشد.

آیـا مـی دانسـتید هـر فـردی به طـور متوسـط 6 مـاه از عمر خـود را در پشـت 
چـراغ قرمـز بـه انتظار سـبز شـدن چـراغ راهنمـا مـی گذارند.

آیـا مـی دانسـتید شـما نمی توانیـد در هنـگام خواب هـم خرووپف کنیـد و هم 
خـواب ببینید.

آیا می دانسـتید موجودات مختلفی که بر روی پوسـت انســان زنــدگی می کنند 
از مـردم سـاکن این کره خاکی بیشـتر هسـتند.

آیا می دانستید انسان با جویدن آدامس در هر ساعت 11 کالری می سوزاند.

به فرزندتان عشق و محبت بدهید
بعضــی اوقات بهترین چیزی که مــی توانید به کودک 
تان بدهید عشــق و محبت اســت. یک نوازش مهرآمیز یا 
یک آغوش پشــتیبان، به فرزندتان نشان می دهد که شما 
چقدر به او اهمیت می دهید. تماس فیزیکی با فرزندتان را 
هرگز دســت کم نگیرید. این هم چند راه برای نشان دادن 

عشق و محبت:
نوازش ملایــم همراه با کمی تشــویق، تائید و یا حتی 
یــک لبخند تاثیر ویژه ای بر روی تقویت اعتماد به نفس و 

شخصیت کودکان داشته باشد.
مهم نیست که چقدر از دســت او عصبانی هستید، هر 

روز به نوعی به او ابراز کنید که دوستش دارید.
او را ببوســید و به آغوش بکشید. فرزندتان را از کودکی 

با عشق و محبت رشد بدهید تا نسبت به آن راحت باشد.
عشــق بی توقع ورزیــدن؛ در ازای ابراز محبت تان او را 
مجبور نکنید آن فردی باشد که شما می خواهید. بگذارید 
بداند که در هر حالی شــما او را دوســت دارید و خواهید 

داشت.
برای فرزندتان وقت بگذارید

نگذاریــد حرف او در دلش بماند و خاموش شــود. فرق 
است میان حمایت کردن و زندانی کردن! وقت گذراندن با 
فرزندتان نباید مجبور کردن او به این باشد. شما می خواهید 
وقت خوبی با او بگذرانید تا هر دو احســاس بهتری داشته 
باشــید. نه اینکه او را مجبور بــه گذراندن وقت با خودتان 
کنید. زمانی را در نظر بگیرید که هم برای او مناسب باشد 
هم بــــرای شمــــا، فعالیتی را با او انجام دهید که مورد 
علاقه ی هر دوی شــما باشــد. این کار یعنی به علایق او 

ارزش قائل شدن و شخصیت او را جدی شمردن.
شاید شــما قبلا هم به خودتان گفته اید که نباید بر سر 
فرزندانتان داد بزنید اما زمانی که آنها دارند از دیوار راست 
بالا می روند ســخت است که کنترل خشــم داشته باشید. 
هرچه بیشتر شما بر سر فرزندانتان فریاد بکشید، رفتار آنها 

به همان نســبت بدتر خواهد شــد. به جای آنکه بخواهید 
رفتار کودکانتــان را کنترل کنید، احساســات و نگاه آنها 
را درک کنیــد و روش صحیح تنبیه کــودکان را در پیش 

بگیرید. سپس با روش منطقی به سراغ حل آن ها بروید.
اگر در کنترل خشــم خود دچار مشکل هستید، از این 

روش ها استفاده کنید:
* با خودتان عهد ببندید که هیچ وقت بر سر فرزندانتان 

فریاد نمی زنید مگر آنکه امنیت جان آنها در خطر باشد
* تصمیم بگیرید که اگر عصبانی شدید چه خواهید کرد.

* در زمانی که عصبانی می شوید از فضا دور شوید.
* در زمان عصبانیت پنج بار نفس عمیق بکشید.

* از تهدید کردن پرهیز کنید.
* نقش خودتان را در حل موضوع بررسی کنید.

* به نیازهایی که در فرزندتان به آن پاسخی داده نشده 
فکر کنید و شــاید به همین روش بتوانید ریشه مشکل را 

پیدا کنید.
به فرزندانتان در کارهای خانه مسئولیت بدهید

تحقیقات نشــان می دهد کودکانی کــه کارهای خانه 
به آنان محول می شــود شــادتر هســتند. وظایف خانه به 
کودکان درس های مهمی درباره وظایف، همکاری، ارتباط 
و سخت کوشــی در زندگی می دهد. والدین موفق کسانی 
هســتند که وظایف خانه را به یک عادت و یک فرهنگ در 
خانه شــان مبدل می کنند. این کار باعث می شود کودکان 
آماده موفقیت در آینده شــوند و مســئولیت پذیری را یاد 

می گیرند.
رابطه خوبی با همسرتان داشته باشید

در خانواده هایی که درگیری و نزاع کمتر است، کودکان 
در بلند مدت موفقیت بیشتری را تجربه می کنند. تحقیقات 
نشــان می دهد والدینی کــه ازدواج ســالم تری را تجربه 
می کنند فرزندان متعادل تــری را تربیت می کنند. یکی از 
بهترین راه ها برای خدمت به فرزندانتان ایجاد ارتباط خوب 

با همسر خودتان است.

به همین بهانه گفتگوی دوســتانه با آقای غلامرضا شــعبانی داشتیم. ایشــان یکی از مسن ترین همکارانمان 
در شــرکت هســتند. دیدید بعضی ها انگار هنر خوب بودن را خوب تر از خوب بلدند یا بهتر بگوئیم جنسشان به 
اصطلاح خودمانی نجیب است. همکار خوب داشتن و همکار خوب ماندن، هنری است که می تواند سخت ترین 
لحظــات کار را برایمان به یاد ماندنی ولذت بخش کند. امید اســت که خــوب بمانیم تا روزی هم از ما به خوبی 

یاد شود.
1- خودتان را مختصرا معرفی کنید؟

بنده غلامرضا شــعبانی هستم متولد سال 13۲7، از ســال 1347 در شرکت هایی چون صنعت ملی کشور و 
شــرکت تابان نیرو مدتی مشــغول به فعالیت بودم که به پیشنهاد مهندس صادقی؛ مدیرعامل وقت شرکت ذوب 

فولاد اردکان جهت همکاری به این شرکت دعوت شدم.
2- چند سال که با این مجموعه همکار ی دارید؟ 

از ســال 1381 به صورت پاره وقت و از ســال 1385 با افتخار به صورت تمام وقت در مجموعه ذوب فولاد 
اردکان مشغول به ایفای وظیفه بودم. در ابتدای ورودم، شرکت در مرحله ساخت بود و هیچ کدام از امکانات فعلی 
وجود نداشت. اینجانب در واحد انباربه عنوان انباردار قطعات و باسکول با شرکت همکاری داشتم و بعد از آن به 

دلیل سنگینی کار و کهولت سن به عنوان متصدی فضای سبز شرکت انتخاب شدم.  

3- بعنوان مسن ترین فرد سازمان چه تجربه یا صحبتی برای همکاران دارید؟
همیشه و همه جا خدا را شاهد و ناظر بر تمام امورشان بدانند و دلسوزانه برای سازمانشان کار کنند که همانا 
پیشرفت سازمان موجبات ترقی و بهبود وضعیت معیشتی خودشان را به دنبال خواهد داشت. نگهبان تجهیزات، 

وسایل و قطعات شرکت باشید و سعی کنید بالاترین بهره وری را هم در زمان و هم در تولید داشته باشید.
4- اگر زمان به عقب برمی گشت چه کاری را می کردید که انجام ندادید؟ 

زندگی می تواند برای آن هایی که در جستجوی دانش هستند یک تجربه باشد و نه یک وظیفه. من از بچگی 
عاشق ساختن بودم و دوست داشتم بعنوان یک فرد سازنده باشم. اگر زمان به عقب برمی گشت در زمینه بومی 
ســازی تجهیزات و قطعات تلاشــم را میکردم و مطمئن بودم با توجه به میزان علاقه مندیم در این حیطه موفق 

می شدم. 
5- حرف آخر، آنچه دل تنگتان می خواهد بگویید.

فرصت را مغتنم شــمرده از همت بلند و دریا دلی مهندس ســید محمد احرامیان و فرزندان عزیزشان تشکر 
نموده و از اینکه واقعا باعث فراهم نمودن امرار معاش هزاران نفر در جای جای مختلف کشــور شــدند تشــکر و 
قدردانی می کنم همچنین از درایت و مدیریت بسیار مدبرانه آقای دکتر خاقانی نیز تشکر  می کنم که در دوران 
مدیریت خود الحق و الانصاف کارهای خاص برای شــرکت ذوب فولاد اردکان انجام دادند و امید است این روش 

ادامه دار باشد.
در پایان گفتگو خودم دوســت دارم از تمام همکارانم کســب حلالیت نموده و اگر خدایی ناکرده به غیر عمد 

باعث ناراحت شدن کسی شدم خواهشمندم من را حلال کنند.

گفتگومطلب خانواده

قسمت 

پنجم

آیا می دانستید

* امیرمهدی افشار نژاد فرزند رضا )واحد تولید( متولد 14۰۰/۰6/۰4
* محمدیاسین طهماسبی فرزند عیسی)واحد فنی-نت( متولد 14۰۰/۰6/14

* پارسا رسولی مجد فرزند مجید)واحد فنی-نت( متولد 14۰۰/۰6/۲۲

جناب آقای مهدی موسوی شاغل در واحدکنترل کیفیت توانست دوره کارشناسی ارشد 
خود را در رشــته شــیمی با معدل 17.۲1 به پایان رساند. به امید موفقیت های بیشتر 

ایشان و تمام همکاران بزرگوار

لحظه تولد فرزند، یکی از شادترین ایام زندگی هر پدر 
و مادری اســت که خاطره شیرین و دوست داشتنی آن 
برای همیشه در آلبـوم قلب و جـان آنان نقش می بندد. 
درخشش ستـاره ای از آسمــان زندگانی را به همکاران 

عزیز تبریک می گوییم. 

تبریک تولد

آرزوی هر روان ناب اســت که کل زندگی را طی کند، تجربه هایی درباره ی همه ی چیزها، همه ی نواحی و 
همه ی احساس طـــــی شده گرد آورد و چـون چنین چیزی غیرممکن است، زندگی فقط به گونه ای ذهنی 
می تواند به طور کامل طی شود  و چه خوب است در میان ما آدم های باشند که به قول قدیمی ها دو تا پیراهن 

بیشتر از ما پاره کرده باشند.
 هرچه تجارب زندگی ما بیشتر و کیفیت آنها بالاتر باشد، میـــزان حق گزینش ما بیشتر می شــــود و 
بهتــــر می توانیم معنای هر چیز را دریابیم و توان خود را برای انجام هر کار بسنجیم. من نباید جادۀ راست 
را تنها به دلیل راست بودن آن برگزینم، باید آن را به این دلیل دنبال کنم که به تجربه دریافته ام که در انتها، 
این جاده بهترین و سودمندترینِ جاده هاست گاه این تجربه از طریق اتفاقاتی که برایمان پیش می آید متوجه 

می شویم گاه هم از طریق دوستان و افراد خوب و باتجربه.

زندگی می تواند برای آنهایی که در جستجوی دانش هستند یک تجربه باشد 
و نه یک وظیفه.

موفقیت تحصیلی همکار


